residente en Manizales, liberaríamos a la vez a la economía
departamental del tutelaje de otros departamentos, si se tiene
en cuenta, que actualmente, por un combustible ripioso, de pé- 

sima calidad, le estamos pagando al Ferrocarril del Pacífico la
apreciable suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL PESOS
($ 175.000.00). Así se redimiría la economía caldense con la
intensificación de nuestras propias riquezas que entrarían auto­
máticamente a abastecer la gran demanda de carbón que tie­
ne nuestra empresa ferrocarrilera.

De manera, que habiéndose estudiado por el Instituto Na­